
令和 4 年 2 月 18 日 

 

生徒・保護者各位 

 

学校法人伊藤学園 

甲斐清和高等学校 

           校長 伊藤 祐寛 

 

新型コロナウイルス感染防止のための分散登校について 

 

向春の候 各位におかれましては、ますますご健勝のこととご拝察申し上げます。  

さて、山梨県内においても、オミクロン株の感染がかつてない速度で急速に拡大し、全国的な収束に時

間がかかっております。これに対して２月 17 日（木）山梨県知事から、「新型コロナウイルス感染拡大防

止への臨時特別協力要請」の分散登校について再度延長の要請がありました。このため、下記のとおり行

うことといたしました。 

 今後、学校においては、引き続き感染防止について取り組みながら行いますので、ご家庭におきまして

も感染拡大防止にご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

1. 日   程 

２月 21 日（月）～２月 25 日（金） 分散登校を行います。 

各クラス出席番号が、奇数の生徒と偶数の生徒の２グループに分け、交互に登校し授業を行います。 

 

2 月 21 日

（月） 

２月 22 日

（火） 

２月 23 日

（水） 

２月 24 日

（木） 

２月 25 日

（金） 

2 月 26 日 

（土） 

偶数番生徒 

（奇数番生徒は

家庭学習日） 

奇数番生徒 

（偶数番生徒は

家庭学習日） 

天皇誕生日 

奇数番生徒 

（偶数番生徒は

家庭学習日） 

偶数番生徒 

（奇数番生徒は

家庭学習日） 

3 年生 

奇数： 9:00 

偶数：10:30 

登校 

１・２組 

通常授業 

 

2. 始業時刻について 

(1) 通常通り、８：３５始業とします 

(2) 開門を午前７時に行います。登校時の密集をさけるため、できるだけ早目の登校をお願いいたし

ます。 

 

3. 終業後（下校） 

ＳＨＲ終了後は速やかに下校し、教室等に残らないようにしてください。 



4. 分散登校中の家庭学習について 

  スタディーサプリにて課題の配信、または各授業において課題を提示します。 

 

5. 保護者の方へお願い 

(1) 登校の有無に関わらず、毎朝、健康チェックと検温をお願いいたします。それらの結果

は、スタディーサプリに記録・送信してください。 

(2) 不要不急の外出は避けるようお願いいたします。 

(3) 発熱等の風邪症状がある場合は、登校させず医療機関に相談し、また学校へも連絡してくださ

い。 

(4) マスクの着用をお願いいたします。 

(5) 学校にて生徒に発熱等があった場合に備え、連絡がとれるようにお願いいたします。 

 

6. 部活動について 

各顧問の指示に従ってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○山梨県新型コロナウイルス感染症受診・相談センター 

電話 055（223）8896 （24 時間対応） 

外国語対応 092（687）7953 

○甲府市受診・相談センター 

電話 055（237）8952 （24 時間対応） 

○県民生活相談ダイヤル 

電話 055（223）1778  

平日受付 8：30～17：00 

2 月中は土日、祝日も開設（9：00～17：00） 


